
Pravidla pro používání bezdrátového internetu (Wi-Fi)  

v prostorách Gymnázia Josefa Božka (platná od 1.9.2024). 

 
Pravidla tvoří nedílnou součást školního řádu (jako příloha číslo 2) 

 

1. Používání telefonů a dalších elektronických mobilních zařízení (tablety, iPADy, osobních 

notebooky, chytré hodinky atd.) je povoleno pouze v době mimo vyučování. Učitelé mohou 

povolit používání i těchto zařízení ve své výuce, pouze však v případech, kdy by byla tato 

zařízení potřebná k samotné práci. Mobilní telefony a veškerá další zařízení (týká se i sluchátek), 

jejichž použití ve výuce vyučující výslovně nedovolil, je tak žák povinen mít uložené (během 

výuky nemá telefon u sebe, nesmí být položen na lavici atd.). POZOR – zároveň má žák 

povinnost včas odpojit své zařízení od školní WiFi sítě! (deaktivovat WiFi připojení) 

2. Wi-Fi síť smějí používat pouze zaměstnanci a studenti Gymnázia Josefa Božka  

3. Přístup k síti je zabezpečen pomocí přihlašovacích údajů 

4. Přihlašovací údaje potřebné pro přístup k WiFi síti je zakázáno poskytnout třetím osobám a 

jakkoli je zneužívat 

5. Přístup k WiFi síti je nenárokový  

6. Je zakázáno stahování velkého objemu dat 

7. Je zakázáno navštěvovat, stahovat, šířit či jinak manipulovat s nelegálním nebo nevhodným 

obsahem (zaměřené na pornografii, propagaci násilí, rasismu, fašismu, antisemitismu apod.) 

8. Je zakázáno využívat WiFi síť způsobem, který by vedl k porušení práv autorsky chráněného 

obsahu. 

9.  Škola si vyhrazuje možnost zamezit přístupu žákům, kteří jakýmkoliv způsobem zneužijí 

připojení (rozesílání spamu, hacking, sdílení nelegálního obsahu atd.). 

10.  Škola si vyhrazuje právo znemožnit přístup na obsah, který by vedl k ohrožení kybernetické 

bezpečnosti, odporuje zákonům České republiky, dobrým mravům případně umožňuje sdílení 

děl chráněných Autorským zákonem. 

11.  Škola neodpovídá za škodu způsobenou přerušením provozu či ztrátou dat při jejich přenosu 

nebo za škody způsobené na zařízení či softwaru žáka stažením nebezpečného softwaru z 

internetové sítě). 

12.  Porušení pravidel užívání Wi-Fi sítě bude považováno za porušení školního řádu, podle kterého 

může být uloženo kárné opatření až po vyloučení ze studia.  

 

V Českém Těšíně dne 26.8. 2024   

   

RNDr. Tomáš Hudec   

ředitel gymnázia   

 


		2024-08-26T11:43:09+0200
	RNDr. Tomáš Hudec




